ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /GDĐT Thành phố Thủ Đức, ngày       tháng 6 năm 2024

V/v nộp hồ sơ thực hiện hỗ trợ
học phí cho học sinh tiểu học tư thục
ở địa bàn không đủ trường công lập

năm học 2023-2024 (bổ sung)

   Kính gửi:
- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;
- Ủy ban nhân dân 33 phường thuộc thành phố Thủ Đức (trừ
phường Long Phước);
- Công an 33 phường thuộc thành phố Thủ Đức (trừ phường
Long Phước);
- Hiệu trưởng các trường tiểu học tư thục;
- Các trường phổ thông nhiều cấp học tư thục (có cấp tiểu học).

Căn cứ Nghị quyết số 05/2023/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân Thành phố về quy định tiêu chí xác định địa bàn không đủ trường tiểu
học công lập tại Thành phố Hồ Chí Minh để hỗ trợ học phí (Nghị quyết số
05/2023/NQ-HĐND);

Căn cứ Quyết định số 4692/QĐ-UBND ngày 13 tháng 10 năm 2023 của Ủy
ban nhân dân Thành phố về công nhận danh sách địa bàn không đủ trưởng tiểu học
công lập tại Thành phố Hồ Chí Minh năm học 2023-2024;

 Thực hiện theo Công văn số 3569/SGDĐT-KHTC ngày 14 tháng 6 năm 2024
của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc báo cáo, rà soát thực hiện hỗ trợ học phí cho học
sinh tiểu học tư thục ở địa bàn không đủ trường công lập năm học 2023-2024;

Nhằm đảm bảo rà soát không bỏ sót, hỗ trợ đầy đủ, đúng đối tượng, mục tiêu
của Nghị quyết đề ra, Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức triển khai đến
các đơn vị như sau:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức tiếp tục nhận Hồ sơ hỗ trợ
học phí cho học sinh tiểu học tư thục ở địa bàn không đủ trường tiểu học công lập
theo hướng dẫn tại Công văn số 282/SGDĐT-KHTC ngày 16/01/2024 của Sở Giáo
dục và Đào tạo về việc hướng dẫn quy trình thực hiện hỗ trợ học phí cho học sinh
tiểu học tư thục ở địa bàn không đủ trường công lập năm học 2023-2024 đến hết
ngày 28/6/2024.

- Đối với các cơ sở giáo dục phổ thông:
+ Chịu trách nhiệm triển khai, phổ biến, hoàn tất các trình tự, thủ tục và chi

trả cho đúng đối tượng được hỗ trợ tiền đóng học phí, đồng thời có trách nhiệm thực

2

hiện hồ sơ quyết toán gồm danh sách học sinh được hỗ trợ học phí (có ký nhận) về
Phòng Giáo dục và Đào tạo nơi học sinh cư trú theo quy định.

- Rà soát lại danh sách học sinh tiểu học năm học 2023-2024 cư trú trên địa
bàn xã, phường, thị trấn được quy định theo Phụ lục đính kèm Quyết định số
4692/QĐ-UBND  ngày 13/10/2023 của Ủy ban nhân dân Thành phố về công nhận
danh sách địa bàn không đủ trường tiểu học công lập tại Thành phố Hồ Chí Minh
năm học 2023-2024, trong trường hợp có phát sinh thêm danh sách học sinh đúng
đối tượng được hỗ trợ theo Hướng dẫn tại Công văn số 282/SGDĐT-KHTC ngày
16/01/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo nêu trên, đề nghị Thủ trưởng các cơ sở giáo
dục khẩn trương liên hệ Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức và các quận,
huyện để cung cấp hồ sơ theo quy định trước ngày 28/6/2024. Sau thời gian nêu trên
Thủ trưởng các đơn vị chịu hoàn toàn trách nhiệm.

- Thủ trưởng các đơn vị cung cấp các hồ sơ minh chứng cho Phòng Giáo dục
và Đào tạo thành phố Thủ Đức và các quận, huyện bao gồm: Quyết định thành lập,
Quyết định về cho phép hoạt động giáo dục, Quyết định về việc công nhận Hiệu
trưởng (Phó Hiệu trưởng) nhằm đảm bảo tính pháp lý khi xác nhận các thông tin học
sinh đang học tại trường.

Lưu ý: các hồ sơ minh chứng cung cấp cho Phòng Giáo dục và Đào tạo là
bản sao y công chứng.

- Đối với Ủy ban nhân dân 33 phường, Công an 33 phường (trừ phường
Long Phước):

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức kính đề nghị Ủy ban nhân dân
33 phường, Công an 33 phường phối hợp hỗ trợ xác nhận thông tin nơi cư trú của
học sinh (theo danh sách đính kèm) gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo qua email
totieuhoc.tpthuduc@gmail.com vào ngày 05/07/2024 (Chuyên viên phụ trách: Đoàn
Thị Mai Hương_SĐT: 0909.960.809).

Để triển khai thực hiện Nghị quyết số 05/2023/NQ-HĐND có hiệu quả, đảm
bảo đúng đối tượng, đủ cơ sở thẩm định hồ sơ cấp kinh phí, Phòng Giáo dục và Đào
tạo thành phố Thủ Đức kính đề nghị Ủy ban nhân dân 33 phường, Công an 33
phường, Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, các đơn vị có liên quan phối
hợp triển khai thực hiện các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, C.Hương, KT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thái Vĩnh Nguyên

mailto:totieuhoc.tpthuduc@gmail.com

3

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T21:41:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Thị Mai Hương<dtmhuong.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-06-26T08:42:30+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Thái Vĩnh Nguyên<ntvnguyen.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-26T09:43:29+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-26T09:43:30+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-26T09:44:43+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!